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1. NEOPOREZIVE SVOTE NAKNADA - ZA DRUŠTVA, OBRTNIKE, SLOBODNA ZANIMANJA, 
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I OSTALE KOJI OBAVLJA JU PODUZETNIČKU DJELATNOST

Pregled naknada, potpora i nagrada, plaća, osobnih odbitaka, 
stopa poreza i prireza na dohodak i uplatni računi u 2010.

I. SVOTE NAKNADA, POTPORA I NAGRADA KOJE SE MOGU ISPLATITI BEZ POREZA

Neoporezive svote određene su u čl. 7., 13., 16. i 45. Pravilnika o porezu na dohodak (Nar. nov., br. 95/05., 
96/06., 68/07., 146/08., 2/09., 9/09. - ispravak i 146/09.) kao primitci što ih se ne smatra plaćom samo ako se 
isplaćuju zaposlenicima, odnosno stipendije redovnim studentima i učenicima.

Tablica 1. Pregled neoporezivih svota naknada, potpora i nagrada

 **  Sukladno čl. 9. st. 2. t. 2.1.5. Zakona o porezu na dohodak (Nar. nov., br. 177/04., 73/08. i ../10.) bez ograničenja nezaposlenicima, a zaposleni-
cima doho dak od nesamostalnog rada (čl. 6. st. 4. Pravilnika o porezu na dohodak).

 *** Sukladno čl. 9. st. 2. t. 2.1.1. Zakona o porezu na dohodak samo na temelju posebnih propisa. 
 ****  Sukladno čl. 9. st. 2. t. 2.7. Zakona o porezu na dohodak svim nezaposlenicima u visini priložene dokumentacije. Zaposlenicima se po toj 

osnovi utvrđuje dohodak od nesamostalnog rada (čl. 6. Pravilnika o porezu na dohodak).
 ***** Sukladno čl. 10. st. 1. t. 12. Zakona o porezu na dohodak.
 ****** Sukladno čl. 21. Zakona o izvršenju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2010. godinu (Nar. nov., br. 151/09 .).

Uredila: mr. sc. Ljerka MARKOTA, dipl. oec. i ovl. rač.

Tek. br. Vrsta isplate Dopuštena isplata (svota u kunama)
I. NAKNADE

1. Prijevozni troškovi na službenom putovanju u visini stvarnih izdataka

2. Troškovi noćenja na službenom putovanju u visini stvarnih izdataka

3. Troškovi prijevoza na posao i s posla u visini stvarnih izdataka prema cijeni javnog prijevoza

4. Uporaba privatnog automobila u poslovne svrhe 2,00 kn po prijeđenom kilometru

II. DNEVNICE, TERENSKI DODATAK I NAKNADA ZA ODVOJENI ŽIVOT

1.
Dnevnice u zemlji (do 8 sati – ništa, 8–12 sati 1/2 dnevnice, 
preko 12 sati puna dnevnica, za udaljenosti najmanje 30 km) 

170,00 dnevno

2.
Terenski dodatak u zemlji (mjesto rada mora biti udaljeno 
naj manje 30 kilometara od sjedišta društva i boravišta zaposlenika)

170,00 dnevno

3. Terenski dodatak u inozemstvu 250,00 dnevno

4. Pomorski dodatak 250,00 dnevno

5. Naknada za odvojeni život 1.600,00 mjesečno

6. Dnevnice u inozemstvu Vidjeti pregled po zemljama na stranicama u nastavku

III. OTPREMNINE I DAROVI

1. Otpremnina (pri odlasku u mirovinu) 8.000,00 kn

2. Dar djetetu do 15 godina života 600,00 kn godišnje

3. Dar posloprimcu samo u naravi (do 400,00 kn godišnje)

4. Prigodne nagrade (božićnica, uskrsnica, naknade za godišnji odmor i sl.) sveukupno 2.500,00 kn godišnje

5. Otpremnina prema Zakonu o radu Vidjeti napomenu u poglavlju V. na stranicama u nastavku teksta

6. Potpora za novorođeno dijete do visine proračunske jedinice 3.326,00 kn ******

IV. POTPORE

1. Zbog invalidnosti zaposlenika 2.500,00 kn godišnje

2. U slučaju smrti zaposlenika 7.500,00 kn

3. U slučaju smrti člana uže obitelji zaposlenika 3.000,00 kn

4. Zbog bolovanja zaposlenika duljeg od 90 dana 2.500,00 kn godišnje

5. Zbog otklanjanja elementarnih nepogoda **

6. Djeci poginulih boraca Domovinskog rata ***

7. Darovanje za zdravstvene potrebe ****

V. NAGRADE ZAPOSLENICIMA

1.

Za navršenih
– 10 godina radnog staža
– 15 godina radnog staža
– 20 godina radnog staža
– 25 godina radnog staža
– 30 godina radnog staža
– 35 godina radnog staža
– 40 godina radnog staža

1.500,00 kn
2.000,00 kn
2.500,00 kn
3.000,00 kn
3.500,00 kn
4.000,00 kn
5.000,00 kn

VI. STIPENDIJE I NAGRADE ZA PRAKTIČNI RAD

1. Stipendije (kao potpora) 1.600,00 kn mjesečno*****

2. Športske stipendije i naknade za šport, usavršavanje 1.600,00 kn mjesečno

3. Stipendije studentima za izvrsna postignuća u znanju 4.000,00 kn mjesečno – javni natječaj (PiP 12/06., str. 14)

4. Nagrade učenicima za vrijeme praktičnog rada 1.600,00 kn mjesečno

5. Naknade za rad posredstvom učeničkih i studentskih udruga do 50.000,00 kn godišnje
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-  Uporaba osobnih automobila u službene 
svrhe 1/06., str. 29.

-  Obračun troškova službenih putovanja 
zaposlenika u tuzemstvu − 5/07., str. 39.

-  Troškovi službenih putovanja zaposlenika u 
inozemstvu − 6/07., str. 41.

-  Naknada troškova službenog puta 
nezaposlenima − 8/07., str. 40.

-  Izdavanje i obraèun putnog naloga − 11/08., 
str. 36.

Napomena:
�Ako isplatitelj isplaćuje na ime nadoknada, pot-

pora i nagrada veće svote zaposlenicima, razlika se 
pribraja plaći u tome mjesecu, obračunavaju se do-
prinosi te porez na dohodak i prirez (čl. 14. Za kona o 
porezu na dohodak). Ovako isplaćene svote smatra-
ju se porezno priznatim rashodom pri utvrđiva nju 
dobitka i pri utvrđivanju dohotka kod obrtnika.

�Ako se prethodno navedene svote isplaćuju 
osobama koje nisu u radnom odnosu, cijela svota 
smatra se drugim dohotkom, prema čl. 44. st. 19. 
Pravilnika o porezu na dohodak. 

�Iznimka su neprofitne organizacije i prora-
čunski korisnici koji osobama koje nisu u radnom 
odnosu mogu neoporezivo isplaćivati: naknade 
troškova službenog putovanja (troškovi prijevoza, 
noćenja i dnevnica), troškova korištenja privatnog 
automobila, u službene svrhe ako te osobe obavljaju 
poslove za potrebe tih organizacija i ako ne ostvaru-
ju naknadu za rad (dohodak po osnovi nesamostal-
nog rada ili drugi dohodak – čl. 10. t. 11. Zakona o 
porezu na dohodak i čl 5. st. 5. Pravilnika o porezu 
na dohodak). Isplatitelji mogu neoporezivi isplatiti 
troškove noćenja i prijevoza na službenom putova-
nju osobama koje primaju naknadu pod uvjetom da 
račun za noćenje i prijevoz glase na neprofitnu or-
ganizaciju ili proračunskog korisnika.

Ministarstvo financija Središnji ured dalo je Upu-
tu: Evidencije pri korištenju prijevoznih sredstava 
MF Kl.: 410-18/05-01/86 od 24. listopada 2005. koju 
smo u cijelosti objavili u časopisu PiP, br. 12/05., str. 
84. i na stranicama www.rrif.hr.

U uputi su dane iscrpne informacije i podat ci o 
tome što sve trebaju osigurati evidencije pri kori-
štenju prijevoznih sredstava. Evidencija treba sadr-
žavati daleko više podataka nego što je uređeno u čl. 
14. st. 2. Pravilnika.

Izmjenom Pravilnika o porezu na dohodak (Nar.
nov., br. 68/07.) koji je stupio na snagu 2. srpnja 2007., 
utvrđeno je da se uz putni nalog ne trebaju više 
prilagati računi za utrošeno gorivo ako se putuje, 
odnosno koristi osobni automobil.

Napomena: 
Opširnije o putnim troškovima te korištenju 

prijevoznih troškova može se pročitati u sljedećim 
brojevima časopisa RRiF:

1.1. NAKNADE TROŠKOVA 
SLUŽBENOG PUTOVANJA 

Odnosi se na troškove (noće nje, troškove prije-
voza i dnevnice) koji se mogu bez po reza isplatiti 
i nezaposlenicima ili osobama koje ne obavljaju 
samostalnu djelatnost, ali samo u neprofitnim 
organizacijama (čl. 10. t. 11. Zakona o porezu na 
dohodak), ako oni za to ne ostvaruju do hodak - 
plaću po osnovi nesamostalnog rada ili samostal-
ne djelatnosti (dohodak od autorskog rada, od 
ugovora o djelu i sl.). 

Neoporeziva naknada benzina za računanje kilo-
metraže kod poduzetnika i obrtnika, za namješteni-
ke te korisnike proračuna (Za korištenje privatnog 
automobila u službene svrhe), može se uplatiti u 
sljedećoj svoti.

Tablica 2. Neoporeziva svota naknade za benzin 

Datum Cijena benzina u kn po prijeđenom kilometru

od 1. I. 2010. 2,00

Naknadu za uporabu osobnog automobila u po-
slovne svrhe može se evidentirati - obračunati u 
obrascu koji može imati elemente kako se prikazuje 
u nastavku: 

Trgovačko društvo »ABC« d.o.o
Zagreb, Ilica 3

Datum

Osobni automobil

Relacija Vrijeme
Prijeđeni 

km

Naknada po km

(u kn)

Ukupno

(st. 8x9)Marka
Registracijski

broj

Brojilo

Početno stanje Završno stanje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

19.07.10. AUDI ZG-1769-A 68.214 68.228

Ilica 3 – FINA Vukovarska 

– Veletržnica Žitnjak – 

Ilica 3

11,0 –11,45 16 2,00 32,00

Obračun loko-vožnje ____________________ za _____________________u srpnju 2010. Ivanu Sesar

Datum obračuna: ____________________ Potpis ovlaštene osobe: ______________________

Tablica 3. Obračun prijeđenih kilometara za korištenje privatnog automobila

Čitajte najnovije 
financijske vijesti na 

RRiF- ovim internetskim 
stranicama

www.rrif.hr
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Tablica 4. Udaljenosti između naplatnih postaja

Za potrebe iskazivanja prijeđenih kilometara na putnom nalogu (službeni automobil ili privatni kori-
šten za službene svrhe) u nastavku se daju neke dionice cesta u RH.

DIONICA km

Ivanja Reka − Ivanić Grad 22,97
Ivanja Reka − Popovača 45,83
Ivanja Reka − Kutina 63,58
Ivanja Reka − Novska 84,73
Ivanja Reka − Okučani 109,58
Ivanja Reka − Nova Gradiška 124,89
Ivanja Reka − Lužani 147,50
Ivanja Reka − Sl. Brod zapad 168,97
Ivanja Reka − Sl. Brod istok 179,26
Ivanja Reka − V. Kopanica 206,85
Ivanja Reka − Babina Greda 219,44
Ivanja Reka − Županja 230,48
Ivanja Reka − P. Č. C. P. Županja 232,48

AC ZAGREB − LIPOVAC

DIONICA km

Ivanja Reka − Popovec 6,00
Popovec − Sveta Helena 12,40
Sveta Helena − Komin 10,00
Sveta Helena − Breznički Hum 22,30
Sveta Helena − Novi Marof 31,90
Sveta Helena − Varaždinske Toplice 40,00
Sveta Helena − Varaždin 45,50
Sveta Helena − Ludbreg 53,00

DIONICA km

Zagreb (Lučko) − Bosiljevo 64,40
Zagreb − Ogulin 84,40
Zagreb − P. Č. C. P. Jezerane 107,40
Zagreb − Brinje 113,40
Zagreb − Žuta Lokva 121,80
Zagreb − Otočac 138,30
Zagreb − Perušić 167,70
Zagreb − Gospić 178,90
Zagreb − Gornja Ploča 201,80
Zagreb − Sveti Rok 207,70
Zagreb − Maslenica 239,80
Zagreb − Posedarje 247,70
Zagreb − Zadar 1 251,50
Zagreb − Zadar 2 260,50
Zagreb − Benkovac 281,50
Zagreb − Pirovac 303,00
Zagreb − Vrpolje 337,00
Zagreb − Prgomet 352,80
Zagreb − Dugopolje 380,10

AC ZAGREB − SPLIT

* Podatci iz Hrvatskih autocesta

AC ZAGREB − GORIČAN

DIONICA km

Sveta Helena − Čakovec 61,10

Sveta Helena − Goričan 77,10

1.1.1. Pregled neoporezivih svota dnevnica za službeno putovanje u inozemstvo odnosi se na sve pravne 
i fizičke osobe, proračunske korisnike i neprofitne organizacije, odnosno sve osobe koje ostvaruju 
prava na nadoknadu dnevnica za službeno putovanje u inozemstvo. 

Tablica 5.  Pregled neoporezivih svota dnevnica za 
službeno putovanje u inozemstvo

NAZIV DRŽAVE SVOTA DNEVNICE

1. Islamska Država Afganistan 35,00 USD
2. Republika Albanija 30,00 EUR
3. Alžirska Narodna Demokratska Republika 40,00 USD
4. Kneževina Andora 70,00 USD
5. Republika Angola 35,00 USD
6. Argentinska Republika 50,00 USD
7. Republika Armenija 50,00 USD
8. Australija 85,00 USD
9. Republika Austrija 70,00 EUR

10. Azerbajdžanska Republika 50,00 USD
11. Kraljevina Belgija 70,00 EUR
12. Republika Bjelarus 50,00 USD
13. Republika Bolivija 40,00 USD
14. Savezna Republika Brazil 40,00 USD
15. Bosna i Hercegovina 30,00 EUR
16. Republika Bugarska 40,00 EUR
17. Republika Cipar 60,00 EUR
18. Češka Republika 50,00 EUR
19. Republika Čile 40,00 USD
20. Kraljevina Danska 70,00 EUR
21. Arapska Republika Egipat 40,00 USD

NAZIV DRŽAVE SVOTA DNEVNICE

22. Republika Estonija 40,00 EUR
23. Savezna Demokratska Republika Etiopija 35,00 USD
24. Republika Filipini 40,00 USD
25. Republika Finska 70,00 EUR
26. Francuska Republika 70,00 EUR
27. Republika Gruzija 50,00 USD
28. Helenska Republika (Grčka) 60,00 EUR
29. Republika Indija 40,00 USD
30. Republika Indonezija 40,00 USD
31. Islamska Republika Iran 60,00 USD
32. Republika Irak 60,00 USD
33. Irska 70,00 EUR
34. Republika Island 80,00 EUR
35. Država Izrael 70,00 USD
36. Jamajka 35,00 USD
37. Japan 85,00 USD
38. Republika Jemen 35,00 USD
39. Hašemitska Kraljevina Jordan 35,00 USD
40. Južnoafrička Republika 50,00 USD
41. Kanada 85,00 USD
42. Republika Kazahstan 50,00 USD
43. Republika Kenija 35,00 USD
44. Narodna Republika Kina 50,00 USD
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NAZIV DRŽAVE SVOTA DNEVNICE

45. Narodna Republika Kina, Hong Kong 95,00 USD
46. Kirgiska Republika 50,00 USD
47. Republika Kolumbija 40,00 USD
48. Republika Kongo 35,00 USD
49. Demokratska Narodna Republika Koreja 40,00 USD
50. Republika Koreja 70,00 USD
51. Republika Kuba 35,00 USD
52. Država Kuvajt 70,00 USD
53. Republika Latvija 40,00 EUR
54. Libanonska Republika 35,00 USD
55. Republika Liberija 40,00 USD

56.
Socijalistička Narodna Libijska Arapska 
Džamahirija 40,00 USD

57. Republika Litva 40,00 EUR
58. Veliko Vojvodstvo Luksemburg 80,00 EUR
59. Republika Madžarska 50,00 EUR
60. Republika Makedonija 30,00 EUR
61. Malezija 40,00 USD
62. Republika Malta 60,00 EUR
63. Sjedinjene Meksičke Države 35,00 USD
64. Republika Moldova 40,00 USD
65. Kneževina Monako 70,00 EUR
66. Republika Mozambik 35,00 USD
67. Kraljevina Nizozemska 70,00 EUR
68. Kraljevina Norveška 80,00 EUR
69. Novi Zeland 70,00 USD
70. Savezna Republika Njemačka 70,00 EUR
71. Islamska Republika Pakistan 40,00 USD
72. Republika Peru 35,00 USD
73. Republika Panama 50,00 USD
74. Republika Poljska 40,00 EUR
75. Portugalska Republika 60,00 EUR

NAZIV DRŽAVE SVOTA DNEVNICE

76. Rumunjska 40,00 EUR
77. Ruska Federacija 50,00 USD
78. Kraljevina Saudijska Arabija 50,00 USD
79. Republika Senegal 35,00 USD
80. Republika Singapur 85,00 USD
81. Sirijska Arapska Republika 50,00 USD
82. Sjedinjene Američke Države 95,00 USD
83. Slovačka Republika 50,00 EUR
84. Republika Slovenija 50,00 EUR
85. Srbija i Crna Gora 30,00 EUR
86. Republika Sudan 35,00 USD
87. Kraljevina Španjolska 60,00 EUR
88. Švicarska Konfederacija 80,00 EUR
89. Kraljevina Švedska 80,00 EUR
90. Talijanska Republika (ITALIJA) 70,00 EUR
91. Republika Tadžikistan 50,00 USD
92. Republika Tunis 35,00 USD
93. Turkmenistan 50,00 USD
94. Republika Turska 50,00 EUR
95. Ukrajina 50,00 USD
96. Republika Uzbekistan 50,00 USD

97.
Ujedinjena Kraljevina Velike Britanije i Sj. 
Irske 70,00 EUR

98. Ujedinjeni Arapski Emirati 50,00 USD
99. sve druge države 35,00 USD

Napomena: 
Odluka je objavljena u Nar. nov., br. 8/06., a pri-

mjenjuje se od 18. siječnja 2006. 
Pregled svota dnevnica za službeno putovanje u 

inozemstvo koje su bile na snazi do navedenoga da-
tuma možete vidjeti u časopisu RRiF, br. 9/05., str. 
152. i 4/09., str. 78.

1.1.2.  Plaćanje posebnog doprinosa za 

zdravstvenu zaštitu osoba na službenom 

putu u inozemstvu

Dodatni doprinos za zdravstvenu zaštitu u ino-
zemstvu plaćaju poslodavci za osobe koje su upu-
ćene na službeni put u inozemstvo u sve zemlje, 
neovisno o tome ima li Hrvatska s njima sklopljen 
ugovor ili ne. Doprinos se, sukladno čl. 188. Zakona 
o doprinosima za obvezna osiguranja (Nar. nov., br. 
84/08. i 152/08. - dalje: Zakon o doprinosima) obra-
čunava prema stopi 20% na osnovicu 2.700,60 kn 
mjesečno od 1. siječnja 2010. za put obavljen poslije 
toga datuma. Ako se doprinos plaća za kraće razdo-
blje od mjesec dana, tada se svakog dana plaća svo-
tu razmjerno broju dana u mjesecu.

Tablica 6.  Dnevne osnovice i obveze za različit broj 
kalendarskih dana u mjesecu:

Broj dana u mjesecu

28 30 31
Dnevna osnovica 96,45 90,02 87,12
Dnevna obveza 19,29 18,00 17,42

1001005 -1863000160 - Državni proračun RH

U poziv na broj odobrenja upisuje se 
- za pravne i fizičke osobe

68 8443 - OIB

Doprinos treba platiti - najkasnije do 15. dana u 
tekućem mjesecu za obavljena putovanja u pret-
hodnom mjesecu.

Napomena: 
Za zaposlenike i obrtnike dohodaše svota se evi-

dentira samo na obrascu ID, a za ostale - nezaposle-
nike (vanjske suradnike) na obrascu IDD.

1.2. PRIJEDLOG ODLUKA ZA ISPLATU 
NEOPOREZIVIH SVOTA

Za potrebe isplate neoporezivih svota, u nastavku 
se daje prijedlog odluka koje poduzetnici mogu ko-
ristiti za te namjene:

TELEFONSKI SAVJETI 

dokup minuta možete obaviti na tel.
01/4699-760
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Na temelju čl. 15. st. 1. toč. 4. Zakona o porezu na dohodak (Nar. nov., br. 
177/04., 73/08. i ../10.), te čl. 13. Društvenog ugovora trgovačkog društva 
“XYZ” d.o.o., dana 5. studenog 2006. donesena je ova

ODLUKA
o plaćanju sistematskih kontrolnih liječničkih pregleda svim 

zaposlenicima

1.  Sistematski kontrolni liječnički pregledi bit će obavljeni u poli kli nici 
“Zdravlje” u razdoblju od 10. svibnja do 10. lipnja 2010.

2.  Troškovi plaćenih sistematskih kontrolnih liječničkih pregleda 
evidentirati će se u poslovnim knjigama u okviru porezno prizna tih 
troškova.

3.   Sastavnim dijelom ove Odluke smatra se lista svih zaposlenika od 
tek. br. 1. do 37.      
       
    Ovlaštena osoba 

Menadžer računovodstva:                    trgovačkog društva:
.................................................                    ..........................................

1. Odluka o dodjeli stipendije

4. Odluka o sistematskim pregledima

Na temelju članka 10., stavka 1., točke 12. Zakona o porezu na 
dohodak (Nar. nov., br. 177/04., 73/08. i ../10.), članka 7. stavak 7.

Pravilnika o porezu na dohodak (Nar. nov., br. 95/05. do 146/09.), te 
članka .................. Statuta - Društvenog dogovora trgovačkog društva 
.............................. donijeta je dana ...................... 2010. ova

ODLUKA

o dodjeli stipendije

učeniku - studentu

..............................................................................................................................
(ime i prezime)

iz.....................................,br. osobne iskaznice...........................................
izdane u PU ...................,koja (i) se redovno školuje na srednjoj, višoj, 
visokoj školi za ........................................, na fakultetu ..............................
.....................................................................................................(nepotrebno 
izostaviti), daje se mjesečna stipendija u svoti od 1.600,00 kn, uz 
ispunjenje sljedećih uvjeta:

1. Potvrda o redovnom upisu školske godi ne (semestra) koju ucenik 
- student svake godine donosi do 30. IX. za sljedeću godinu;

2. Izjava učenika - studenta da prima samo jednu stipendiju i to kod 
ovog isplatitelja, što potvrđuje vlastoručnim potpisom na ovoj Odluci;

3. Izjava kojom isplatitelju učenik - student potvrđuje da ne ostvaruje 
dohotke s osnove radnog odnosa, što potvrđuje vlastoručnim 
potpisom na ovoj odluci;

4. Ovom Odlukom ne uvjetuje se zapošljavanje poslije završenog 
školovanja;

5. Stipendija će se isplaćivati do svote koja je utvrđena propisima o porezu 
na dohodak tijekom mjeseca za odnosni mjesec za razdoblje od 1. X. tekuće 
godine do 30. IX. sljedeće godine. Ako učenik - student osigura potvrdu o 
redovnom upisu za višu godinu do datuma navedenog u t. 1. ove Odluke, 
isplatitelj stipendije na stavlja s isplatom u sljedećem razdoblju;

6. Isplatitelj stipendije ima pravo prekinuti stipendiranje iz razloga koji 
su njemu poznati, a o prekidu stipendiranja izvješćuje učenika - studenta 
najkasnije do kraja mjeseca u kojem se prekida isplata stipendija;

7. Ova odluka sastavljena je u 3 primjerka od kojih jedan primjerak 
pripada učeniku - studentu, jedan primjerak za računovodstvo 
isplatitelja te jedan primjerak za arhivu isplatitelja.

Ovlaštena osoba

donositelja Odluke

.......................................................  ...........................................

 (direktor)      M.P.

Na temelju članka 9., stavka 2., točke 2.7. Zakona o porezu na 
dohodak (Nar. nov., br. 177/04., 73/08. i ../10.), cl. 6. st., 6. Pravilnika o 
porezu na dohodak (Nar. nov. br. 95/05. do 146/09.) čl. 7., st. 8. Zakona 
o porezu na dobit (Nar. nov., br. 177/04. do 146/08.) te članka....... 
Statuta - Društvenog ugovora trgovačkog društva ..................................
.............., donesena je dana ......................... 2010. ova

ODLUKA

o darovanju za zdravstvene potrebe

osobe ....................................................... iz..........................................................
(ime i prezime i adresa)

kojoj je zdravstvena ustanova - liječnik odredila(o) operativni zahvat, 
liječenje, nabavu lijekova ili ortopedskih pomagala (nepotrebno 
izostaviti), o čemu se prilaže fotokopija odgovarajuće dokumentacije 
uz ovu Odluku.

Svota dara iznosi................kn, što odgovara svoti iz predračuna 
ili računa (cjenika) zdravstvene usluge ili isporučitelja lijekova 
odnosno ortopedskih pomagala prema odgovarajućoj priloženoj 
dokumentaciji primatelja dara.

Daroprimatelj  Ovlaštena osoba 

 trgovačkog društva

M.P.

.....................................  .....................................

(vlastoručni potpis)                            (direktor)

2. Odluka o darovanju

3. Odluka o darovanju za zdravstvene potrebe 

10000 ZAGREB

Vlaška 68  Dana ...... ...... 2010.

ODLUKA

o darovanju do 2% od ukupnog prihoda

1.   Na temelju cl. 7., st. 7. Zakona o porezu na dobit (Nar. nov., br.177/04. 
do ../10.), uprava društva (ili direktor) donosi u okviru statutarnih 
ovlasti odluku o darovanju kako slijedi:

1.1.  Daruje se športski veslački klub “Jarunski dječaci” iz Zagreba, 
Aleja Matije Ljubeka bb, u novčanoj svoti od 2.000,00 kn.
Novčana svota doznačuje se na žiro-račun 2403 ....... otvoren 
kod Zagrebačke banke.

1.2.  Daruje se nogometni klub Otok iz Ivanić Kloštra, Ul. Franje 
Tuđmana 24 u trgovačkoj robi, tj. 24 kompleta dresova (majica 
i gaća) marke “Varteks” u vrijednosti od 5.000,00 kn, odnosno 
s obračunanim PDV-om 6.100,00 kn. Primitak će potvrditi 
odgovorna osoba kluba na našoj otpremnici.

2.  Izdatci iz ove odluka iskazat će se u poslovnim knjigama na način da 
budu u okviru porezno priznatih troškova.

..................................................  .................

Menadžer računovodstva  Direktor

Cijena: 60,00 kn

S CD-om: 80,00 kn

Narudžbe: tel.: 01/ 46 99 760 

faks: 01/ 46 99 766;  e-mail: rrif@rrif.hr

RRIF-OV 

RAČUNSKI PLAN 
ZA PODUZETNIKE




